
篠原区役員会報告
令和 3年度第 6号
2021 年 9月 25日　発行
発行責任者　区長　芝川又和

回　覧
区民の皆様へ
いつも区へのご理解・ご協力を頂きありがとうございます。
今期の篠原区長の芝川又和と申します。
役員一同・区民の皆様と共に、さらに暮らしやすい篠原区を目
指していきたいと望んでおります。
今後ともよろしくお願い申し上げます。

令和３年度篠原区第 6回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

【令和3年9月役員会議事録】

令和3年9月15日(水)  18:30～20:00 （篠原分館）
出席者　芝川区長、府川副区長(会計)
1組 三好(育成) 、2組浅川(自主防災)、3組 細入(文化)、
4組 小林(体育)、5組 高栄(分館主事)、奥部(環境)、
永井(福祉)、鈴木(広報)

議事
１．区長より
　・役所から　体育祭は中止。昨年同様状況次第で12
　月頃にグランドゴルフ親睦会を開催予定。
　・新しいゴミ庫（資源）を設置したが、マナーの悪い人
　がいるので検討課題あり。

２．防災担当
　・防災訓練を予定し区民よりサテライト避難場所の希
　望を取ったので、それは今後の訓練に活かせるように
　する。　
・公民館が防火管理責任者を選任しなければならない
　施設との消防からの指摘があった為、管理者の人選
　について検討。
　また、今後の防火管理責任者の在り方についても検
　討が必要。

３．文化部担当
　・コロナ感染症の影響が甚大なため、文化祭は中止と
　する。その代わり、作品展示をインターネットで特別
　サイト（区のホームページやFacebook等）として作成

　し、写真等で作品の紹介を行う。
　・作品掲載いただける方は回覧にて募集する。

４．福祉部
　・敬老の日 4/1時点75歳以上の方に記念品を配布す　
　る。今年は103名の方に配布予定。

５．環境部
　・ゴミステーションについて住民アンケートを取り、今後
　の方針として集計内容を検討する。
・アンケートの内容について取りまとめが終わったので、最
　終的な検討後、用紙配布する。

６．訃報
　令和3年9月12日に２組の清水イクエ様がご逝去され
　ました。
　謹んでお悔やみ申し上げます。

＜募集＞
　住民の方で防火管理責任者の資格をお持ちの方、また
　新たに資格取得に意欲のある方は若干の報酬をお渡し
　しますので、ご応募頂けると助かります（永続的にという
　事ではありません）。
　＊詳細は役員にご確認願います。

次回役員会　10月13日（水） 18:30～（篠原分館）
　　　　　　議事録作成　4組　小林

令和３年度篠原区第 6回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

篠原神社の秋の例大祭

今年度の開拓祭はコロナの影響で中
止せざるを得ませんでした。しかし篠
原神社の祭礼は欠かすことはできず、
神事のみ最小限の参列者に限定して
執り行いました。
来年こそはお祭りも含めて例年通り盛
大に開催出来ることを願って止みませ
ん。そのためにも区民の皆様ひとりひ
とりが感染対策を怠りなく御健康であ
りますようご自愛ください。


